
 

 
Unità di Missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO LEVANTE 
  Corso Cavallotti 92, 18038 Sanremo / E-mail imic81700e@istruzione.it 

Pec: imic81700e@pec.istruzione.it 
Tel 0184/541440 Fax 0184/541006 

http://www.icsanremolevante.education/ 
                                                                                                                                                                                                          C.F.: 90083290081  
 

  
Alla sezione Albo on-line del sito internet dell’istituzione scolastica; 

Ad Amministrazione Trasparente. 
  

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria DEFINITIVA esperto in collaborazione plurima per la realizzazione del 
Progetto “STILL STEM”  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

- Missione 4 
- Istruzione e Ricerca 
- Componente 1 
- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  
- Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi”  

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 “Interventi di orientamento e 
formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per 
studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti”. 
 
C.U.P.: C24D23001380006 
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143 
Intervento B 
Modulo “Metodologia CLIL”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO     il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  
VISTO   il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 
scuole”;  

VISTO   il D.M. 65 /2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della 
Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi 
all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU.” 

VISTO   l’Allegato 1 del decreto n 65 del 12/04/2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 
in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTE   le istruzioni operative, prot. 132935 del 15.11.23; 





 

 
Unità di Missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO LEVANTE 
  Corso Cavallotti 92, 18038 Sanremo / E-mail imic81700e@istruzione.it 

Pec: imic81700e@pec.istruzione.it 
Tel 0184/541440 Fax 0184/541006 

http://www.icsanremolevante.education/ 
                                                                                                                                                                                                          C.F.: 90083290081  
VISTO   l’Accordo di concessione firmato dalla unità di missione del P.N.R.R., prot. 10102 del 

22.01.2024; 
VISTA   la delibera del Collegio dei Docenti  n° 40 del 6/12/2023 di inserimento del progetto nel 

P.T.O.F.;  
VISTA   la delibera numero 25 del 14/02/24 del consiglio di Istituto di inserimento del progetto nel 

P.T.O.F; 
VISTA   la delibera numero 26 del 14/02/24 del consiglio di assunzione a bilancio del relativo 

finanziamento; 
VISTO  il D.I. n. 129/2018 del 16 novembre 2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”  

VISTO   il Regolamento di Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 14 del 6 Marzo 
2019, aggiornato dal Consiglio di Istituto con le delibere n. 9, 10 del 14 Febbraio 2022 e con 
la delibera n. 18 del 26 Ottobre 2023 che norma il conferimento degli incarichi al Personale 
interno ed esperti esterni;  

VISTO   il proprio bando protocollo 2372 del 15.04.2024 rivolto ad esperti interni e in   
collaborazione plurima; 

VISTA   la candidatura pervenuta, prot. 2688 del 30.04.24; 
VISTO  il verbale prot. 2815 dello 06.05.2024 redatto dalla commissione esaminatrice, nominata con 

determina prot. 2740 del 02.04.24; 
VISTO   la propria graduatoria provvisoria, prot. 2832 del 06.05.2024; 
NON ESSENDO  pervenuti reclami nei termini previsti dal bando avverso la suddetta graduatoria  

provvisoria;  
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale e in A.T. della seguente 
graduatoria definitiva:  
 
ESPERTO 

 Cognome e Nome  Punteggio attribuito 

INTERVENTO B AZIONE FORMATIVA 
METODOLOGIA CLIL 

Hernández Domínguez María 
Dolores  

37 

 

 

La dirigente dell’I.C. Sanremo Levante 

Dott.ssa Anna Maria FOGLIARINI 


		2024-05-13T09:08:53+0200
	ANNA MARIA FOGLIARINI




